令和元年 ９月 吉日
県 教 育 委 員 会 教 育 長 殿
各市町村教育委員会教育長殿
各 小 中 学 校 長 殿
関 係 各 位

宮崎県中学校教育研究会社会科部会
会 長 安 藤 真 二
宮崎県中学校教育研究会社会科部会
西都児湯地区会長
実行委員会委員長 渡 部 誠一郎

令和元年度 第46回 宮崎県中学校社会科教育研究大会
「西都・児湯大会」のご案内（二次案内）

仲秋の候 貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より児童生徒
の「生きる力」の育成を目指し、日々の教育活動を展開されていることとご拝察いたします。
さて、令和元年度第46回宮崎県中学校社会科教育研究大会「西都・児湯大会」を下記のとおり開催する

ことになりました。つきましては、中学校社会科の先生方をはじめ、広く教育関係者のご出席をいただき
たく、ご配慮賜りますよう、ご案内方々お願い申し上げます。

【 大 会 要 項 】

１ 大会主題 「社会について考え続ける主体を育む社会科学習の創造」
～主体的・対話的で深い学びを実現するための授業の工夫～

２ 期 日 令和元年１０月２５日（金）

３ 会 場 県立西都原考古博物館 ホール（１階）
〒881-0005 宮崎県西都市大字三宅字西都原西5670番
TEL：0983-41-0041

４ 主 催 宮崎県中学校教育研究会社会科部会

５ 後 援 宮崎県教育委員会 児湯地方教育委員会連絡協議会

６ 日 程

10:00 10:10 11:00 11:15 12:05 13:00 13:10 15:35 16:00

公 公 開 基調提案 閉
開 開 休 開 昼 会 会

授 授 行 授業研究会 行
館 業 息 業 食 事 事

① ② 研究協議会

７ 公開授業

分 野 授 業 者 単 元 名

公民的分野 新富町立富田中学校 教諭 串間 敬一 地方自治

歴史的分野 西都市立妻中学校 教諭 島津 旭宏 明治維新

８ 開会行事
① 開会のことば ② 挨 拶 ③ 閉会のことば

９ 閉会行事
① 開会のことば ② 挨 拶 ③ 閉会のことば

１０ 大会参加費
資料代 ５００円 弁当代 ５００円（お茶付き） ※別紙をご覧ください。

１１ 大会申込み方法
参加申込みについては大変お手数ですが、別紙のＦＡＸ用紙（鑑なし）にてお申し込み下さい。

１０月４日（金）までにお願いいたします。

１２ 問い合わせ先

〒８８１－０１１３ 宮崎県西都市大字下三財８１９５番地
西都市立三財小中学校（中学部）
西都・児湯地区理事長 近藤 孝昭
ＴＥＬ ０９８３－４４－５２２４
ＦＡＸ ０９８３－４４－６３４５

Mail mimatakendo@yahoo.co.jp

※問い合わせにつきましては、メールをご利用ください。

１３ 交通及び会場周辺地図
車の場合 宮崎市内より国道219号線経由約40分 東九州自動車道西都ICより約10分
駐車場 別紙をご覧ください。

１４ その他
「駐車場の利用」、「当日の受付」及び「弁当引換」の詳細については別紙をご覧ください。

219号 → 西米良西都ＩＣ ←